com o Plano de Trabalho 01/2025 que integra o presente instrumento; 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS E DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

2.1 Os recursos financeiros destinados à execução do objeto deste Termo Aditivo 

de Convênio totalizam o valor de R$ 502.760,25 (quinhentos e dois mil, setecentos 

e sessenta reais e vinte e cinco centavos). 

Desse montante: 

• R$ 177.958,02 (cento e setenta e sete mil, novecentos e cinquenta e oito 

reais e dois centavos) correspondem ao saldo remanescente já 

transferido à CONVENIADA no âmbito do convênio inicial; e 

1º ADITIVO DE TERMO DE CONVÊNIO 01/2024  

• R$ 324.802,23 (trezentos e vinte e quatro mil, oitocentos e dois reais e vinte 

e três centavos) referem-se a novos recursos, que serão transferidos à 

CONVENIADA com base na seguinte dotação orçamentária, a ser 

especificada abaixo: 

02 EXECUTIVO  

02 04 DEPARTAMENTO DE SAUDE  

020401 Fundo Municipal de Saude